
1. päeva kokkuvõtte koostas Elle Mäe, Tagavere Optimistid MTÜ 

Pealinn Ponta Delgada 

22. jaanuari õhtul jõudis meie 20-liikmeline grupp üheksast saarest koosneva Assooride 
saarestiku suurimale saarele nimega Sao Miguel. 

23. jaanuaril algas Leader tegevusrühma inspiratsioonireisi esimene päev Ponta Delgadas Sao 
Migueli saarel imelise päiksetõusuga ja rikkaliku hommikusöögiga hotellis Talisman.  

Kell 09:30 ootas gruppi hotelli fuajees kohalik giid Gabriela, kellel oli meie üllatuseks kaasas 
Eesti lipp. Vastavalt varem kokkulepitud plaanile oli SKK juhatuse liikmetel ja 
tegevusmeeskonnal kohtumine kohaliku LEADER organisatsiooniga ARDE, kus arutasime 
elu ja arenguvõimalusi saarelises keskkonnas, tutvustasime üksteisele oma uusi 
arengustrateegiaid ning rääkisime võimalikest koostööplaanidest tulevikus. 

 

Ülejäänud grupil oli samal ajal mõnusas tempos ekskursioon Gabriela juhtimisel, kes on läbi 
ja lõhki assoorlanna. Saime teadmisi saare vulkaanilisest tekkeloost, ajaloost, inimestest, 
religioonist, kultuurist, kommetest, toidust ja paljust muust. Gabriela tutvustas meile Ponta 
Delgada linna kolme peaväljakut ja lähedusse jäävaid vaatamisväärsusi nagu linnaväravad, 
raekoda, Püha Sebastiani katoliiklik kirik ja klooster ning Assooridelt erinevatel põhjustel 
emigreerunud inimestele pühendatud mälestusmärki. Pilku püüdis ookeani ääres asuv kõrgete 
müüridega kaitserajatis, kus tänapäeval asub militaarmuuseum. Huvitav oli teada saada, et 
Ponta Delgada keskväljakul kasvab 150 aastane raudmürt (Metrosideros excelsa), mis on 
saarele jõudnud Uus-Meremaalt, kus teda peetakse ka jõulupuuks ning tunneb ennast Atlandi 
ookeani keskel väga koduselt. Raudmürt näitab oma punaseõielist ilu just detsembris ja sobib 
suurepäraselt jõule tähistama ka Ponta Delgadas. Ka kõik Gabrielale esitatud lisaküsimused 
said vastused. Saime teada kuidas toimib ühendus naabersaartega jne.  



 

Aeg möödus kiiresti. Lõunasööki nautisime 
ookeaniäärses restoranis. Saime kinnitust 
teadmisele, et mereannid on au sees ja nendest 
osatakse imemaitsvaid roogasid valmistada. 
Kui Eestis oleme harjunud sellega, et väljas 
einestades võivad meie kaaslasteks olla 
varblased, tuvid, kajakad, hakid või varesedki, 
siis kohas, kus lõunatasime, tundsid endid 
täiesti vabalt kaks suur parti, kes lahkesti olid 
nõus kõikidele poseerima, kes neid 
jäädvustada soovisid. 

 

 

 

 

 

Kohe pärast lõunasööki olime oodatud 
vaalavaatlusfirmasse Futurismo, kus anti meile põhjalik 
ülevaade mereteemalisest uurimustööst ja turismialasest 
tegevusest saartel. Saime teada, et üks kolmandik 
maailma vaaladest ja delfiinidest külastab Assooride 
piirkonda ning kokku on loetud 28 erinevat liiki. 
Turismiteenusena on populaarsed vaalavaatlused 
paatidega, kus reisijuhiks ja giidiks on merebioloogid. 
Kevadkuudel on võimalus kohata ka rändavaid 
vaalasid, näiteks sinivaala. Peale vaalade võib kohata ka 
delfiine, kilpkonnasid ja teisi ookeanis elavaid liike. 

 

Õhtupooliku sai igaüks endale meelepärase tegevusega 
sisustada. Valikuvõimalusi ja Gabriela poolt jagatud 
soovitusi oli küllaga. Näiteks võisime tutvuda linnaga 
kasutades selleks ühistransporti, jalutada parkides või kloostri aias, ronida raekoja torni tippu, 
kust avaneb hea vaade linnale või lihtsalt nautida linna melu.  

Õhtul tutvusime kohaliku toidukultuuriga restoranis Tasca, kus serveeriti kohalikku veiseliha 
ja tuunikala. Paljude lemmikmagustoiduks sai puuviljakompott, mida kutsuti 
puuviljakokteiliks. 

Meie esimene päev oli palju uusi teadmisi pakkuv ja põnev. Kokkuvõtvalt inspireeriv! 



 


